
    

 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 

образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств с. 

Дмитровский Погост» Шатурского муниципального района Московской области 

(прилагается) 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура (Л.Б. 

Набойченко) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура», 

управлению по информационной политике, информатизации и информационным услугам 

администрации городского округа Шатура (Ю.С. Скалина) разместить постановление на 

официальном сайте городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Шатура В.Ю. Давыдова 

 

 

 

Глава городского округа А.В. Артюхин 

 

 

 

 

16.09.2020 № 2301 

 
Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых  

Муниципальным автономным образовательным учреждением  

дополнительного образования  

«Детская школа искусств с. Дмитровский Погост»  

Шатурского муниципального района Московской области  

на 2020-2021 год 

 



Приложение  

утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от 16.09.2020 № 2301 

 

 
Перечень услуг, оказываемых (выполняемых) на платной основе МАОУ ДО ДШИ с. 

Дмитровский Погост Шатурского муниципального района Московской области на 2020 – 

2021 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование услуги Цена 1 
занятия с 
человека 

(руб.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Цена 
занятий с 

человека в 
месяц 
(руб.) 

     

1. Индивидуальные занятия с 
преподавателем (фортепиано, 
домры, вокала, балалайки, скрипки, 
дух инструментов и т.д.) 

625 6 
 

5000 
 
 

2 Услуги концертмейстера 
 

450 4 
 

1800 
 

 Групповые занятия (не менее 15 
чел. в группе) 

   

3 Сольфеджио  95 6 570 

4 Хор  95 6 570 

5 Музыкальная литература 95 6 570 

6 Индивидуальные занятия с 
преподавателем (гитары и 
художественного отделения) 

375 6 1500 

7 Дополнительные услуги по 
организации творческой и 
культурно-просветительской 
деятельности 

87,50 8 700 

8 Отделение раннего эстетического 
развития (3,5 – 6,5 лет) 
-ритмика 
-пение 
-рисование (лепка) 
-инструмент 

 
 

250 

 
 

4 

 
 

1000 

9 Английский язык (4-5 лет) 175 4 700 

10 Логопедия (4,5,6 лет) 175 4 700 

11 Резьба (от 10 лет) 175 4 700 

 


